
MHÍ1PP05UIBVU

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace C • : •> 'r i

DVS/82/03/000615/2020
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"), 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník") a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve vtěnípozdějších předpisů (dále jen

„správní řád")

mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní místo Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2, 110 0) Praha 1
zastoupené PhDr. Tomášem Klineckým. ředitelem odboru sociálních věcí Magistrátu 
hlavního města Prahy 
ICO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

00064581 
PPI' banka a.s. 
5157998/6000

a
Název organ i/a ce/MČstvká Část H o rno mlýnská, o.p.s.

Ing. Roman Muchazastupuje: 
kontaktní osoba:

Filipova 2013/K 148 00 Praha 414 
01615939
0 1139 vedená u Městského soudu v Praxe

se sídlem:
IČO:
/ apsán a/re gi sti*o\ ána. 
bankovní spojeni: 
číslo učtu:
(dalc jen příjemce)

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem léto smlouvy je poskytnuti dotace (dále jen ..dotace*'), tj. účelové vázaných 
finančních prostředku určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním 
sociálních služeb, které jsou uvedeny v příloze č. 1, která tvoři nedílnou součást této 
smlouvy. Na tyto služby se vztahuje Pověření hlavního města Prahy k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu /e dne 28. 12. 2018 (dále jen ..Pověření") v platném /.něni 
Dotace se poskytuje pouze na kryti nákladů (výdajů) spojených s poskytování základních 
druhu a forem sociálních služeb, neposkytuje se na zajištěni fakultativních činností dle § 35 
odst. 4 zákona Č. 108/2006 Sb., o sociálních slu/bách. ve zněni pozdějších předpisů (dále jen 
..Zákon**).

2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona ě. 131/2000 Sb.. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto poskytovatel polvr/.uje. že uzavření teto smlouvy schválilo Zastupitelstvo 
hl m. Prahy usnesením č. 14/28 dne 13. 2. 2020.



Článek II.
Výše finančních prostředků

1. Dotace se poskytuje ve výši 5 176 000 KČ (slovy pětmilionůjednostosedmdesátšesttisic 
korunčcských) dle rozpisu uvedeného \ příloze č I této smlouvy. Celkový objem této dotace 
je kryt finančními prostředky zc státního lozpoetu prostřednictvím rozpočtu poskytovatele.

2. Dotaci je možnc použit na náklady (výdaje) vzniklé od 1. 1 2020 do 31. 12.202U a uhrazené 
od 1. 1 2020 do 25 1.2021 za podmínek stanovených v této smlouvě, přičemž účelu dotace 
stanoveného v čl. I. odst. I této smlouvy jc příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2020.

3. Dotace se poskytne převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce \ souladu 
s terminy a výší jednotlivých splátek MPSV vyplacených poskytovateli na základe 
Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních vécí č. 1 o poskytnutí dotace / kapitoly 313 * 
MPSV státního tozpočtu na rok 2020 (dále jen „Rozhodnutí") vc znční případných dodatků 
k Rozhodnuti a v souladu s Metodikou MPSV pro poskytováni dotaci zc statni ho rozpočtu 
krajům a hl. m. Praze pro rok 2020. Rozhodnuti včetně Metodiky je zveřejněno na webových 
stránkách poskytovatele včetně jeho případných dodatku, jejichž text bude neprodleně 
po jejich obdrženi umístěn taktéž na webových stránkách poskytovatele.

Článek III.

Podmínky poskytnuti finančních prostředku
1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu se zněním ..Programu podpory 

registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální 
služby zejména nu území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2020", který byl 
schválen usnesením Zastupitelstva HMP č. 9/106 ze dne 19. 9. 2019 (dále jen „Program") a 
v souladu s obecné závaznými předpisy; dále i v souladu s Rozhodnutím.

2. Přij emce se dále za v azuj e:
a) dotaci hospodárně používal, a to v souladu s účely, pro který byla poskytnuta a v souladu 

se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;
b) čerpáni poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých služeb oddčlenč sledovat 

v účetní evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 5b., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů;

c) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.. o zadáváni veřejných zakázek.
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek"), dojde-ii 
k naplněni stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o 
zadáváni veřejných zakázek;

d) dodržovat Program, Pověření a Rozhodnuti;
e) písemně oznámit poskytovateli /.měnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 

vc smlouvě nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci služby, dojdc-li k nim 
v době od uzavřeni této smlouvy do vyúčtování dotace, nejpozději do 14 kalendářních 
dnů od v/niku této skutečnosti;

í) příjemce se zavazuje vrátil poskytovateli dotaci popř. její alikvotni část bez zbytečného 
odkladu v případě ne realizace nebo předčasného ukončeni sociální služby (z rozhodnuti 
příjemce Či v důsledku zrušení nebo změny registrace dle Zákona), ne však později než 
do 31. 1. 2021 na účet poskytovatele č. 5157998/6000. variabilní symbol: IČORČ 
příjemce dotace, specifický symbol: 13305;

g) příjemce dotacejc povinen přidělené finanční prostředky řádné vyúčtovat k 31. 12.2020 
a na závazném formuláři doručit nejpozději do 31. ’. 2021 prostřednictvím podatelny 
nebo postou odboru sociálních včcí Magistrátu hl. m. Prahy. Nevyčerpané íinanční



prostředky je příjemce dotace povinen vrátit na účet poskytovatele č. Olo?908/6000, 
variabilní svmbol: IČO/RČ příjemce dotace, speciiický symbol: 13305, nejpozdčji 
do 31 1.2021:

3. Příjemce je povinen s ohledem na § 82 odst. 6 Zákona poskytovatele písemně informovat 
o chystané pfemčnč právnické osoby před učiněním právně závazného jednání vedoucího 
k přeměně právnické osoby a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou 
dokumentací a na vyžádáni poskytovatele doplnit jím požadované další íniormacc vztahující 
se k chystané přeměně. Pokud by v důsledku namyšlené přeměny mělo dojit k zániku 
příjemce nebo by příjemce přestal poskytovat sociální služby ve smyslu cl. I. odst. t této 
smlouvy, pak je příjemce povinen před učiněním právně závazného jednáni vedoucího 
k takové přeměně právnické osoby, ukončit čerpáni dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace 
poskytovateli.

4. Příjemce je povinen informoval poskytovatele nejpozdčji 5 dni před tím. než dojde k jeho 
zrušení s likvidací, nejedná-li se o rozhodnutí soudu, o chystaném zrušeni s likvidací a 
v lakovém případe je povinen ukončit okamžitě čerpání dotace poskytnuté dle této smlouvy 
a vrátil nevyčerpanou část dotace ještě před rozhodnutím o zrušení s likvidací poskytovateli.

Článek IV. 
Kontrola a sankce

1. Použití dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o línaní ni kontrole) 
Příjemce jo povinen umožnit poskytovateli dotace průběžnou a následnou kontrolu, 
poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně finančních 
a statistických výkazů, hlášení a zpráv, a umožnit kontrolu originálních účetních písemností, 
vztahujících se k účtování dotace.

2. Po ruší-li příjemce povinnosti vyplývající mu z právních předpisů a této smlouvy včetně 
Programu, dopustí se porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. V případě pozdního doručení vyúčtováni dotace dle čl. III. bod 2 písm. 
g) této smlouvy se jedná o méně závažné porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v těchto případech:

- opožděné dodání vyúčtování \ rozsahu 1 až 5 dnu. v tomto případě sc uloží snížený 
odvod ve výši 1000,-Kč
• opožděné dodání vyúčtování v rozsahu 6 až 15 dnů, v tomto případě se ulo/i snížený 
odvod vc výši 5000.* Kč

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel jc oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedeni důvodu. Výpověď musí být 
písemná a musí být doručena přijemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dní a počíná 
běžet ode dne jejího doručeni. Příjemce jc povinen nej později do uplynutí výpovědní doby 
vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace.

2. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Programu a se znčrtim Rozhodnutí před 
uzavřením této smlouvv. Piogiam a Rozhodnutí jsou mu srozumitelné a /.a vazu] e seje 
dodržovat.

3. Obě smluvní strany shodně prohlašuji, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednáni, podle jejich pravé a svobodné vůle, určité, vážně a srozumitelně v souladu se



zákonem a nepříčí se dobrým mravům.
4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby lato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 

smluv iCliS) vedené poskytovatelem, která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označení léto smlouvy, datum jejího podpisu a text léto 
smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejněn i 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6. Smluvní strany dohody výslovně sjednávají. Že uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 $b.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajisti poskytovatel

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 
k této smlouvě podepsáných oběma smluvními stranami.

$. Tato stn lo u v a j c v y hotovena v pěti aut orizo van ve h stej nopiscc h. z n i c hž po sk y to v at el obd rží 
čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními st tana mi a účinnosti 
dnem zveřejněni v registru smluv.

V Praze dneV Praze dne 2020 2020

(za příjemce)
Ht'rnt')>il' ))sln " p *

Fjfipnva 201.V I UMll. IV.Hi:! -1 
lC

tul ::?'*<<« 7<i 
wwu. Ivitrmiii! * n-lj < ' 

číslo učtu: io





R
S

>9
S “O
= R

i i
S fi

ri ocg
c !-•

awc
S 5 Clcg rrAO c

í»
9 e
N

9v c o9 ec o
c o9

*0 N©
TÍ f| t"9 t-» ff

*>> řc in>

tv 9>!»>> a 
» ■©

o
o

? S. o cg
ff>9 Ol'lM oCMc. r-jWC

O
9

2 >
C 9vic >9

isr? <©i/"i3

ÍÍ
V-* w

■o 6<■O e o CJL.'C »0c ©•'ClX s> t-»
<5 © o© rgJ6* 9
9 9fi. O£ 9

9
R

í: >•,© jaCg >> >NV
•s ci, vj: <NO •35 S■9 j*, v9 A

■S sn ez■k. >9 JB ©<S)>Ím So >9A J=X «A 9e a ic
C£• & A -9

AC C9
'9

S S C o>9 .=
5 o I 
i 9.9 

.§■ 3 irr c _ 
i> 5

*9 fl i ie o. r-c mv R c 1J1>8 .£© c i >N95

E -5 11 
!!»fi

s£ *>; 9 tA
S I? fi 2 c

lil
N —ss '/

•3 s >, M5 &
Zi* ixi 9 JŽ £e 9 ^ 73 

■-1 % N 
C 8

c C *9 wc.©91 C- s■v
<9 99 >9i >9 3* 

~>S
'3

i- 'Cl ©> so X'C B•R 9 
* O

J £
9b c- <'•9 *C r-s

f I C' ©■9 9O CÍE O©>'Cl9
>U Cj Vi >ft.



příloha č. 2 k usneseru Rody HMP č. ze dne

■ HLAVNÍ MÉ5T0 PRAHA
MAGtfTftAT HLAVNÍHO MÉSTA PRAKY
Oflbor sociálních věo

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2020

Núev organizace: Homomlýnská, e.p.s.

\t: 161593?

Název služby: Centrum Flllpovka • Osobní asistence pro déti se zdravotním postižením 
Oruh služby: o^bní aslstenee

Registrační číslo služby (Identifikátor): SC94785

Plánované
náklady

(rozpočetl

Požadovaná
dotace

Akceptované 
čerpáni dotace

poznámka
Kód Nákladová položka

KU

Náklady teikem 30S8665 3 771491 3741000
1 Osobni náklady celkem 7383020 3382921

1.1 Pracovní smlouvy 5452000 27863’J
1II Dohody o procovni č<nnost< 1189000 441350
1 mi Dohody o provedeníprocc 742020 355200
1 4 Jme osobni nákiady (uveďte) 0 0 358 ID CO

2 Provozní náklady celkem 675645 188560
2.1 Dlouhodobý majetek 27500 0

211 Dlouhodobý mcielck do 60 lis /uvedlo) 25DD 0

Dlouhodobý mo/etek do PO hsluv^dtel 
Vybaveni pro Qdinm^uotivďo koorčmoini 
ZG/cnií štáby 2SCOC2 1.2 O

2.2 0 Opotraviny
2 3. íanceiaňke potřeby 10500 32CC
2 4 sohonne hmoiy 300 O

jme spotřebované nákupy luvedfe} 
Spotřební matcrlal. hygicniíkc potřeby, 
odborná literatura, vybaveni lékárniček 
asiiteniů, ochranné pomůcky25 59250 3200

2.6 Služby 541900 178160
2 6.1 enei g»c 41S00 12000
2 6 2 iclcíony, internet, poštovné, os Utni 494D0 12000
2 6 3. 6Q8DD 16000najemne

právní ň ekonomické služby264 143000 76800
2 6 5. ikoiem a korzy 83000 46400
2 6 6 opravy j udržovaní 61CC0 0
2 6.7 Cenovní nolťody 12 M O

pracovnici v přímé peó (mimo procovn• 
ooměi)2.6 8. 0 0

ostořnj procovnrt1 fmrrn u procovnlpoměr2 6 9 0 0
rme /uvedlo) Nokloify nc íuoer vne pro 
pracovaly v přímě péči, léko/ike 
prohlídky nových zomesrnoncú, apod2 6 10 102000 14960

2.7 Odpisy 0 0
2.6 ostatní nokiodv 36195 4000 160000

Celkem 6056665 377146L 374LOGO



příloha č. 2 k usneseni Rody HMP č ze dne

HB HLAVNJ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor sociálních věcí

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2020

Nálev organizace: Homomlýnská, o.p.s. 

IČ: 1615939

Název služby: Centrum Filipovka • odlehčovací služba pro déti s postižením 

Druh služby: odlehčovacl služba 

Registrační Číslo služby (Identifikátor): 9897719

Plánované
náklady

írotpofet)

Akceptované 
Čerpání dotace

Požadovaná
dotace

pomámka
xuxéd Nákladová položka

Náklady celkem 2791280 1447621 1435000
1 Osobni náklady celkem 2101493 122788$

1 f Pracovní smlouvy 2070093 1214386
1 li Dohody o pracovní onnosti 0 0

Pohody o provedeniprocei III 22400 13500
1 4 Jme osobni naklndy (uveďte)' 0 0 1220000

Provowl náklady celkem2. 689787 219735
2 1 Dlouhodobý majetek 38500 0

Dlouhodobý majetek do 60 tis (uvedte)2.1.1. 2500 0

Dlouhodobý mojetek do 40. tis.(uvedte)1 
Nakup pomůcek pro uhvoiete služby2 1 2. 36000 0

2 2 potraviny 1000 0
2.3. kancelářské potřeby 4500 2’00

pohonné hmoty2 4. 700 0
Jlne spotřebován? nákypy (uvecftel* Režijní 
matená! hygienické potřeby, pracovní 
oděvya pomůcky, odborná literatura, 
potřeby a dárky pro děti2 5. 73950 22500

2.6 Služby 549040 190035
2 6 1. energte 92460 35000
2.6 2. telefony, internet, poštovné, ostatní 32600 22500
26 3 129200 62000najemne
2 6.4 pravni a ekonomické služby 66470 36000
2.6 5. škole ní a kurty 37000 22SOO
2 6 6 opravya udržovaní 135930 0
2 67 cestovní náhrady 1250 0

praco vrici v při <n e péči (mim o pracovní 
poméiI2 6 8. 0 0

2 6 9 o sto tm pro covina (mimo piaco vní porn ér 0 0
pné (uvedte)' Komunální služby, inzerce a 
propagace, supervuo procoumkú pfíme 
peče, 2drovotní prohlídky tom ě$ r/i on ců, 
os toin í drobíi é s tužby2 6 10 53130 12035
Odpisy2.7. 0 0

2.8. ostatní naklady 22097 4500 215000
Celkem 2791280 1447621 1435000


